

## **Akea Automation ApS**

Leopardvej 14

7700 Thisted

CVR-nr. 29193207

### **Årsrapport for 2017**

12. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 19. februar 2018

---

Jens Jørgen Henriksen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Akea Automation ApS

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Akea Automation ApS Leopardvej 14 7700 Thisted
<b>Regnskabsår</b>	1. januar 2017 - 31. december 2017
<b>Bestyrelse</b>	Torsten Lundø Dahl Jens Jørgen Henriksen Erik Silkeborg Brolev
<b>Direktion</b>	Jan Kloster Pedersen, Direktør
<b>Tilknyttede virksomheder</b>	Brio Komponenter A/S Vilhelmsborgvej 6 7700 Thisted
<b>Revisor</b>	REVIKON Registreret revisionsinteressentskab Toldbodgade 4, 2. sal 7700 Thisted CVR-nummer 15 72 80 00
<b>Advokat</b>	ADVODAN Frederiksgade 14 7700 Thisted
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Vendsyssel Hovedgaden 50 7752 Snedsted

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg, produktion og service af specialmaskiner til industrien.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. 3.531.186, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 18.882.302, og en egenkapital på kr. 6.013.532.

Der har i regnskabsåret været en positiv udvikling i selskabets aktiviteter, og årets resultat er tilfredsstillende.

### Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet alle kapitalandele i Brio Komponenter A/S. I forbindelse med anskaffelsen af er der i regnskabsåret indtægtsført værdi af bad-will, således at investeringen påvirker årets resultat med ialt 963 tkr.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Akea Automation ApS

## Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>19.814.565</b>	<b>14.726.369</b>
Personaleomkostninger	1	-15.672.307	-13.584.920
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-629.789</u>	<u>-574.564</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.512.469</b>	<b>566.885</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		963.449	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		38.204	28.754
Finansielle omkostninger		<u>-253.021</u>	<u>-266.625</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.261.101</b>	<b>329.014</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-729.915</u>	<u>-75.834</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>3.531.186</b>	<b>253.180</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		1.300.000	1.176.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		963.449	0
Overført resultat		<u>1.267.737</u>	<u>-922.820</u>
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.531.186</b>	<b>253.180</b>

## Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		2.803.444	2.230.109
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		380.613	397.496
Indretning af lejede lokaler		796.208	759.660
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>3.980.265</b>	<b>3.387.265</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	963.450	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.023.586
Andre tilgodehavender		336.000	336.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.299.450</b>	<b>1.359.586</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.279.715</b>	<b>4.746.851</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.260.060	2.067.387
Varer under fremstilling		0	186.332
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.260.060</b>	<b>2.253.719</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.970.809	3.315.893
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	6.629.004	995.808
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		222.220	58.801
Andre tilgodehavender		655.597	112.500
Periodeafgrænsningsposter		279.842	210.384
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.757.472</b>	<b>4.693.386</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>585.055</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.602.587</b>	<b>6.947.105</b>
<b>Aktiver</b>		<b>18.882.302</b>	<b>11.693.956</b>

## Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		210.000	210.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6	963.449	0
Overført resultat	7	4.840.083	3.572.346
<b>Egenkapital</b>		<b>6.013.532</b>	<b>3.782.346</b>
Hensættelser til udskudt skat		1.565.251	949.595
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.565.251</b>	<b>949.595</b>
Leasingforpligtelser		883.695	576.468
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>883.695</b>	<b>576.468</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		290.633	178.651
Gæld til banker		5.749	1.742.682
Acontofaktureringer på igangværende arbejder, udover aktiveret del		4.387.149	898.269
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.925.714	1.627.044
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.810.579	1.938.901
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.419.824</b>	<b>6.385.547</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.303.519</b>	<b>6.962.015</b>
<b>Passiver</b>		<b>18.882.302</b>	<b>11.693.956</b>
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	12		

## Noter

	2017	2016
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	14.358.178	11.828.994
Pensioner	1.068.043	1.502.872
Andre omkostninger til social sikring	246.086	253.054
	<u>15.672.307</u>	<u>13.584.920</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>29</u>	<u>28</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Indretning lejede lokaler	132.967	115.617
Produktionsanlæg og maskiner	333.246	309.333
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	163.576	149.614
	<u>629.789</u>	<u>574.564</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	114.259	71.885
Regulering hensættelse til udskudt skat	615.656	3.949
	<u>729.915</u>	<u>75.834</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	1	0
Kostpris ultimo	<u>1</u>	<u>0</u>
Badwill til indtægtsførsel	1.373.110	0
Årets resultatandel	-409.661	0
Værdireguleringer ultimo	<u>963.449</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>963.450</u>	<u>0</u>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	18.558.045	9.492.897
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-11.929.041	-8.497.089
Nettoværdi af igangværende arbejder	<u>6.629.004</u>	<u>995.808</u>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Årets tilgang	963.449	0
Saldo ultimo	<u>963.449</u>	<u>0</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Saldo primo	3.572.346	4.495.166
Årets tilgang	1.267.737	-922.820
Saldo ultimo	<u>4.840.083</u>	<u>3.572.346</u>

## Noter

2017

2016

**8. Udbytte for regnskabsåret**

Årets tilgang	1.300.000	1.176.000
Årets afgang	-1.300.000	-1.176.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**9. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Leasingforpligtelser	883.695	290.633	0
	<b>883.695</b>	<b>290.633</b>	<b>0</b>

**10. Eventualforpligtelser**

Garantistillelser overfor kunder gennem pengeinstitut udgør 6.553 tkr. pr. 31. december 2017.

Der påhviler virksomheden kontraktmæssig garantiforpligtelse på op til ét år for udstyr leveret i regnskabsåret 2017. De fleste kontrakter er indgået i henhold til Orgalime S2012, som er almindelige bestemmelser for branchen.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Der er ingen skatteforpligtelse netto pr. 31. december 2017.

**11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 tkr. og løsørepan på nominelt 800 tkr. Virksomhedspantet og løsørepan omfatter good-will, driftsmidler, tilgodehavender, igangværende arbejder og varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør ialt 13.419 tkr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds bankgæld, 716 tkr. er der stillet selvskyldnerkaution af moderselskabet.

**12. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen**

Virksomheden har indgået huslejekontrakt og operationelle leasingaftaler med en årlig leje på 661 tkr. Huslejemålet kan til enhver tid opsiges med 12 måneders varsel.